
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 февраля 2016 года № 136 -пр
г. Ставрополь

О проведении апробации технологии печати контрольных измерительных 
материалов в пункте проведения экзамена и технологии перевода бланков 
ответов участников единого государственного экзамена в электронный вид в 
пункте проведения экзамена

В соответствии с письмом Управления оценки качества общего образо­
вания Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособр- 
надзор) от 26 февраля 2016 года № 02-72

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию технологии печати контрольных измерительных 
материалов в пункте проведения экзамена и технологии перевода бланков от­
ветов участников единого государственного экзамена в электронный вид в 
пункте проведения экзамена по русскому языку (далее -  апробация) 12 марта 
2016 года.

2. Утвердить пункт проведения апробации на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 19 города 
Ставрополя (далее -  пункт).

3. Назначить:
3.1. Ответственными лицами за подготовку и проведение апробации 

12 марта 2016 года:
3.1.1. Чубову Ольгу Николаевну, начальника отдела общего образова­

ния министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края.

3.1.2. Быховского Сергея Анатольевича, руководителя регионального 
центра обработки информации.

3.2. Лиц, привлекаемых к проведению апробации:
3.2.1. Членами государственной экзаменационной комиссии Ставро­

польского края:



2

- Гончарову Анну Сахиуловну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Михайловска
Шпаковского района,

- Бабич Ирину Николаевну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Михайловска
Шпаковского района.

3.2.2. Руководителем пункта Шуаеву Елену Викторовну, директора му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 38 
города Ставрополя.

3.2.3. Техническими специалистами:
- Тамахина Александра Игоревича, инженера муниципального бюд­

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 27 г. Ставрополя,

- Уклеева Сергея Юрьевича, инженера муниципального автономного
общеобразовательного учреждения лицея № 17 г. Ставрополя.

3.2.4. Организаторами:
- Никитину Наталью Борисовну, учителя начальных классов муници­

пального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 15
г. Ставрополя,

- Семенову Людмилу Алексеевну, учителя английского языка муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 15
г. Ставрополя,

- Цимерман Анастасию Васильевну, учителя русского языка и литера­
туры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы № 27 г. Ставрополя,

- Кардумян Ирину Лаврентьевну, учителя информатики муниципально­
го бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 27 г. Ставрополя.

3.3. Ответственными за техническое сопровождение апробации в ре­
гиональном центре обработки информации (далее — РЦОИ) и в пункте:

- Белую Светлану Анатольевну, заместителя руководителя РЦОИ,
- Шевкопляс Андрея Вячеславовича, программиста РЦОИ.
4. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) совместно с государст­

венным бюджетным учреждением дополнительного профессионального об­
разования «Ставропольский краевой институт развития образования, повы­
шения квалификации и переподготовки работников образования» (Евменен- 
ко Е.В., Быховский С.А.) провести в срок до 11 марта 2016 года обучение 
лиц, привлекаемых к проведению апробации.

5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про­
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра­
зования» (Евмененко Е.В., Быховский С.А.) обеспечить:



3

5.1. В срок до 09 марта 2016 года техническую готовность региональ­
ного центра обработки информации к проведению апробации.

5.2. Совместно с комитетом образования администрации города Став­
рополя техническую готовность пункта проведения апробации.

5.3. В срок до 07.30 часов 12 марта 2016 года выдачу материалов для 
проведения апробации членам ГЭК.

6. Рекомендовать руководителю комитета образования администрации 
города Ставрополя (Букша Е.П.) организовать проведение апробации в соот­
ветствии с инструктивно-методической документацией по проведению апро­
бации размещенной на сайте Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» \у\у\у.гш1е81:.ш.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


